
 

 

 

 

 

 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
500 03  Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245 

 

 
Dodatek č. 6 zřizovací listiny č. j. 12605/SV/2009/TA 

 

 

Na základě ustanovení § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle usnesení ZK 2/33/2020    

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 14. 12. 2020, vydává Zastupitelstvo 

Královéhradeckého kraje tento dodatek zřizovací listiny. 

 

                                                                      

I. 

 

Zřizovací listina č. j. 12605/SV/2009/TA příspěvkové organizace Domov na Stříbrném 

vrchu se mění tak, že její Čl. 2 zní nově: 

 

                                                                           

 

                                                                       Čl. 2. 

Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 

 

                                                               Základní účel 

 

DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU v Rokytnici v Orlických horách poskytuje tyto služby: 

Pobytové služby osobám se zdravotním postižením, které mají sníženou soběstačnost 

z důvodu zdravotního postižení a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 

osoby. 

Pobytové a ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 

chronického duševního onemocnění a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 

fyzické osoby. 

 

Služby jsou poskytovány v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 108/2006 Sb.) a vyhláškou č. 505/2006 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 



 

Služby jsou poskytovány v souladu s údaji uvedenými v registru poskytovatelů sociálních 

služeb, který podle zákona č. 108/2006 Sb. vede Krajský úřad Královéhradeckého kraje, a 

který služby blíže specifikuje.         

                                                        Předmět hlavní činnosti 

 

Služba poskytovaná DOMOVEM NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách 

v souladu s § 48 zákona č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů obsahuje tyto základní 

činnosti: 

 

a) poskytnutí ubytování,  

b) poskytnutí stravy, 

c) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,  

f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

g) sociálně terapeutické činnosti, 

h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

 

Podle § 35 zákona č. 108/2006 Sb. mohou být při poskytování sociálních služeb 

fakultativně zajišťovány další činnosti, jejichž úhrada, podle § 77 zákona č. 108/2006 Sb., 

může být stanovena v plné výši nákladů na tyto služby. 

 

Podle § 36 zákona č. 108/2006 Sb. je ošetřovatelská a rehabilitační péče osobám 

umístěným v domově pro osoby se zdravotním postižením poskytována především 

prostřednictvím zaměstnanců zařízení, kteří mají odbornou způsobilost k výkonu 

zdravotnického povolání podle zvláštního právního předpisu. 

 

Poskytovatel sociální služby je povinen poskytovat službu v souladu s ustanoveními § 

88 a § 89 zákona č. 108/2006 Sb. 

 

Služba poskytovaná DOMOVEM NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách 

v souladu s § 50 zákona č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů obsahuje tyto základní 

činnosti: 

a) poskytnutí ubytování,  

b) poskytnutí stravy, 

c) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

d) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

 f) sociálně terapeutické činnosti, 

g) aktivizační činnosti, 

h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

 



 

Podle § 35 zákona č. 108/2006 Sb. mohou být při poskytování sociálních služeb 

fakultativně zajišťovány další činnosti, jejichž úhrada, podle § 77 zákona č. 108/2006 Sb., 

může být stanovena v plné výši nákladů na tyto služby. 

 

Podle § 36 zákona č. 108/2006 Sb. je ošetřovatelská a rehabilitační péče osobám 

umístěným v domově se zvláštním režimem poskytována především prostřednictvím 

zaměstnanců zařízení, kteří mají odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického povolání 

podle zvláštního právního předpisu. 

 

Poskytovatel sociální služby je povinen poskytovat službu v souladu s ustanoveními § 

88 a § 89 zákona č. 108/2006 Sb. 

 

Služba poskytovaná DOMOVEM NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách 

v souladu s § 51 zákona č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů obsahuje tyto základní 

činnosti: 

a) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 

b) poskytnutí ubytování,  

c) pomoc při zajištění chodu domácnosti, 

d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

d) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

g) sociálně terapeutické činnosti, 

h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

 

Podle § 35 zákona č. 108/2006 Sb. mohou být při poskytování sociálních služeb 

fakultativně zajišťovány další činnosti, jejichž úhrada, podle § 77 zákona č. 108/2006 Sb., 

může být stanovena v plné výši nákladů na tyto služby. 

 

Poskytovatel sociální služby je povinen poskytovat službu v souladu s ustanoveními § 

88 a § 89 zákona č. 108/2006 Sb. 

 

Služba poskytovaná DOMOVEM NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách 

v souladu s § 70 zákona č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů formou terénních 

nebo ambulantních služeb obsahuje tyto základní činnosti: 

a) nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností 

vedoucích k sociálnímu začlenění 

b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

c) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

 

Služba poskytovaná DOMOVEM NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách 

v souladu s § 70 zákona č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů formou pobytových 



 

služeb v centrech sociálně rehabilitačních služeb obsahuje vedle základních činností, 

vyjmenovaných výše, tyto základní činnosti:  

 

a) poskytnutí ubytování, 

 

b) poskytnutí stravy, 

 

c) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu. 

 

 

Podle § 35 zákona č. 108/2006 Sb. mohou být při poskytování sociálních služeb 

fakultativně zajišťovány další činnosti, jejichž úhrada, podle § 77 zákona č. 108/2006 Sb., 

může být stanovena v plné výši nákladů na tyto služby. 

 

Poskytovatel sociální služby je povinen poskytovat službu v souladu s ustanoveními § 

88 a § 89 zákona č. 108/2006 Sb. 

II. 

 

Ostatní ustanovení zřizovací listiny schválené dne 10. 9. 2009, číslo usnesení ZK/8/435/2009, 

se nemění. 

 

 

 

 

 

                                                                                                 Mgr. Martin Červíček. 

           hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 

 

        


